
О проведении общественного 
обсуждения проекта 
технологического регламента 
"Утилизация отходов 
бурения скважин с 
получением техногенного 
грунта "Гумикорп" 

 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона Российской 

Федерации от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 
статьей 24 Федерального закона Российской Федерации  от 21 июля 2014 г.               
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным 
приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране 
окружающей среды от 16 мая 2000 г. № 372, в целях информирования и участия 
общественности в процессе оценки намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду, рассмотрев заявление                            
ООО «Экопромтехнологии» от 11 февраля 2019 г.  № 11/02 
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить дату проведения общественного обсуждения объекта 
государственной экологической экспертизы «Проект технической 
документации «Технологический регламент «Утилизация отходов бурения 
скважин с получением техногенного грунта «Гумикорп» (далее - объект 
экологической экспертизы)  11 апреля 2019 г.  в 15.00 часов. 

2. Общественное обсуждение провести в здании                                
МКУ «Администрация Добрянского района» по адресу: 618740, Пермский 
край, г.Добрянка, ул.Советская, д.14, каб.207. 

3. Определить местом ознакомления с проектной документацией по 
объекту экологической экспертизы МКУ «Управление градостроительства и 
инфраструктуры администрации Добрянского муниципального района», 
расположенное по адресу: 618740, Пермский край, г.Добрянка, ул.Копылова, 
д.10, каб.12, в рабочие дни  (понедельник - четверг с 8.30-17.30, обед                          
с 13.00-13.48, пятница с 8.30-16.30, обед с 13.00-13.48 ), телефон для справок – 
8(34265) 2 19 45, контактное лицо – Пепеляева Нелли Валерьевна. 

25.02.2019 148 

  



2 

4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению 
общественного обсуждения: 

Потапов А.В. - заместитель главы муниципального района по 
инфраструктуре, председатель; 

Воробьев Д.В. - начальник управления градостроительства и 
инфраструктуры администрации Добрянского муниципального района, 
заместитель председателя; 

Пепеляева Н.В. - консультант управления градостроительства и 
инфраструктуры администрации Добрянского муниципального района, 
секретарь; 

представитель ООО «Экопромтехнологии» (по согласованию). 
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление 

градостроительства и инфраструктуры администрации Добрянского 
муниципального района»: 

5.1 обеспечить размещение информации об объекте экологической 
экспертизы, выносимом на общественное обсуждение, и сроке его проведения 
на официальном сайте Добрянского муниципального района; 

5.2 обеспечить всем участникам общественного обсуждения свободный 
доступ к имеющимся материалам, касающимся вопроса, выносимого на 
общественное обсуждение; 

5.3 осуществлять сбор предложений и замечаний по материалам объекта 
экологической экспертизы от граждан и общественных организаций, 
поступивших в 30-дневный срок после официального опубликования 
информационного сообщения в письменном виде; 

5.4 подготовить протокол по результатам общественного обсуждения. 
6. Опубликовать настоящее постановление в источнике официального 

опубликования – общественно-политической газете Добрянского 
муниципального района «Камские зори». 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального района по инфраструктуре. 

 
 

Глава муниципального района- 
глава администрации Добрянского  
муниципального района                                                                        К.В. Лызов 

 
 


